el contrato denominado “Servicio de 
Mantenimiento Chancado Secundario / Terciario DRT”. El precio máximo estimado del Contrato, convenido 
bajo la modalidad de suma alzada con KPI (servicio base) y serie precios unitarios (Servicios Spot HH – 
Actividades Spot) es de $23.796.311.551 (veintitrés mil setecientos noventa y seis millones trescientos once 
mil quinientos cincuenta y un pesos chilenos), más impuesto al valor agregado (IVA). La vigencia del contrato 
y su plazo de ejecución será de 48 meses a contar del 01 de agosto del 2025. Para garantizar el fiel, íntegro y 
oportuno cumplimiento del contrato, se exigirá una póliza de garantía equivalente al 16% del precio anual del